
                                                   

КАМ’ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

37 сесія VIII скликання

РIШЕННЯ
25.08.2023                                                                                        № 1293-37/VIII
Про внесення змін
до рішення міської ради 
від 25.05.2023 №1057-34/VIII
З метою обслуговування та поліпшення стану міської зливово-меліоративної системи, захисту від підтоплення територій, упорядкування відведення поверхневого стоку із земель загального користування та стабільної роботи підприємства, керуючись п. 22 ч.1 ст.26, п.«а» ч.1 ст.27, п.1 ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада
ВИРІШИЛА:
1. Унести зміни до рішення міської ради від 25.05.2023 №1057-34/VIII «Про затвердження Програми надання фінансової підтримки для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2023 рік», виклавши додаток до рішення, додаток 1 та       додаток 2 до Програми в новій редакції, що додається.
2. Департаменту фінансів Кам’янської міської ради забезпечити фінансування заходів, передбачених Програмою, в межах коштів, затверджених рішенням про бюджет Кам’янської міської територіальної громади на 2023 рік. 
3. Організацію виконання цього рішення покласти на департамент екології та природних ресурсів міської ради, координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження 
та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів та інвестицій.
Міський голова                                                                      Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 
до рішення міської ради
від 25.05.2023 № 1057-34/VIII
(у редакції рішення міської ради
25.08.2023 № 1293-37/VIII)

Програма
надання фінансової підтримки для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства Кам’янської міської ради 
«Екосервіс» на 2023 рік
1. Паспорт Програми

	1.
	Ініціатор розроблення 

Програми
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс»

	2.
	Розробник Програми
	Департамент екології 
та природних ресурсів Кам’янської міської ради

	3.
	Співрозробники Програми
	Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс»

	4.
	Відповідальний виконавець Програми
	Департамент екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради

	5
	Учасники Програми
	Департамент екології 
та природних ресурсів Кам’янської міської ради, Комунальне підприємство Кам’янської міської ради «Екосервіс»

	6.
	Строк реалізації Програми
	2023 рік

	7.
	Джерела фінансування, що беруть участь
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади, власні кошти

	8.
	Обсяг фінансування Програми
	5824,800 тис.грн.


2. Визначення проблеми, на розв’язання якої створена Програма 

Відповідно до Статуту основними напрямками діяльності підприємства 
є  приймання поверхневих стічних вод, утримання, експлуатація та ремонт інженерних споруд, будівель та обладнання зливово-меліоративної системи міста, обслуговування комплексної автоматизованої системи екологічного моніторингу, утримання та обслуговування постів спостереження
за забрудненням навколишнього середовища та забезпечення доступу 
до відповідної інформації територіальній громаді міста Кам'янське.
2

Необхідними умовами надійного та стабільного функціонування зливово-меліоративної системи міста та автоматизованої системи екологічного моніторингу є наявність на підприємстві кваліфікованих фахівців.

Програму надання фінансової підтримки для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства Кам’янської міської ради 
«Екосервіс» на 2023 рік (далі – Програма) розроблено відповідно до вимог таких нормативно-правових актів: Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», Бюджетного кодексу України, Господарського кодексу України.
3. Мета Програми
Мета Програми полягає у фінансовій підтримці для стабілізації фінансового стану на час дії військового стану, для виконання основних завдань, покладених засновником на комунальне підприємство, а також задоволення потреб органів влади, організацій, установ, підприємств 
та громадян інформацією про отримання послуг та даних.

Підвищення якості роботи зі зниження рівня ґрунтових вод, попередження підтоплення територій міста шляхом своєчасного приймання, транспортування та перекачування поверхневих стічних вод у місті, а також недопущення скиду у річку Дніпро забруднюючих речовин. Створення сприятливих умов для життя мешканців.
4. Строки та етапи виконання Програми
Виконання заходів Програми передбачається на 1 рік.
Програма переглядається у разі виникнення уточнення завдань, які необхідно вирішити або при зміни повноважень підприємства. 
Пропозиції щодо внесення змін до Програми готує департамент екології 
та природних ресурсів Кам’янської міської ради спільно з Комунальним підприємством КМР «Екосервіс».
5. Фінансове забезпечення Програми
Фінансове забезпечення Програми здійснюється за такими напрямами:
 заробітна плата;

 нарахування на оплату праці;

 оплата електроенергії (у т.ч. послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, електрична енергія, розподіл);

 оплата заборгованості за спожиту електроенергію (у т. ч. послуги із  забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, електрична енергія, розподіл);
3

оплата заборгованості по сплаті податку на землю;

підтримання матеріально-технічної бази підприємства, охорона праці.

Джерелами фінансування заходів Програми є:

кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади, власні кошти.
Обсяги фінансування впровадження завдань і заходів Програми погоджуються у процесі формування бюджету Кам’янської міської територіальної громади на бюджетний рік (додаток 1 до Програми).
Порядок перерахування та використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для надання фінансової підтримки для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» наведено у додатку 2 до Програми.
6. Очікувані результати
Очікується стабілізація фінансового стану Комунального підприємства КМР «Екосервіс», що надасть змогу завчасно попереджувати підтоплення поверхневими водами території міста, здійснювати заходи, спрямовані 
на поліпшення якості скидної води та стану навколишнього природного середовища міста, контроль за радіаційним станом, запобігання небезпечних екологічних явищ та зниження рівня ґрунтових вод.
Секретар міської ради




   Наталія КТІТАРОВА
                                   Додаток 1 до Програми,
                                 затвердженої рішенням міської ради
                25.05.2023 № 1057-34/VIII
                                  (у редакції рішення міської ради
                        25.08.2023 № 1293-37/VIII)

Перелік заходів Програми  
надання фінансової підтримки для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства                   Кам’янської міської ради «Екосервіс» на 2023 рік
	№ п/п
	Зміст заходів Програми
	Відповідальні 
за виконання заходу
	Строки виконання
	Джерело фінансування
	Усього, тис.грн.
	2023 рік

	1.
	Фінансова підтримка для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс»
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,

КП КМР «Екосервіс»
	2023 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	5624,800
	5624,800

	1.1
	Заробітна плата та нарахування на заробітну плату (у т.ч. погашення кредиторської заборгованості по заробітній платі та нарахування 
на заробітну плату)
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,

КП КМР «Екосервіс»
	2023 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади


	1980,000
	1980,000

	1.2


	Оплата електроенергії (у т. ч. послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, електрична енергія, розподіл)
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,

КП КМР «Екосервіс»
	2023 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	2000,000
	2000,000


2
Продовження додатку

	№ п/п
	Зміст заходів Програми
	Відповідальні 
за виконання заходу
	Строки виконання
	Джерело фінансування
	Усього, тис.грн.
	2023 рік

	1.3
	Оплата заборгованості за спожиту електроенергію (у т. ч. послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, електрична енергія, розподіл)
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,

КП КМР «Екосервіс»
	2023 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	1502,000
	1502,000

	1.4
	Оплата заборгованості по сплаті податку на землю
	Департамент екології 
та природних ресурсів міської ради,

КП КМР «Екосервіс»
	2023 рік
	Бюджет Кам’янської міської територіальної громади
	142,800
	142,800

	УСЬОГО:
	
	
	
	5624,800
	5624,800

	2.
	Підтримання матеріально-технічної бази підприємства, охорона праці
	КП КМР «Екосервіс»
	2023 рік
	Власні кошти підприємства
	200,000
	200,000

	РАЗОМ: 
	
	
	
	5824,800
	5824,800


                                                                         Додаток 2 до Програми,
                                                                    затвердженої рішенням міської ради
                                                                    25.05.2023 № 1057-34/VIII
                                                                         (у редакції рішення міської ради
                                                                    25.08.2023 № 1293-37/VIII)

Порядок
перерахування та використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для надання фінансової підтримки для стабілізації фінансового стану Комунального підприємства       Кам’янської міської ради «Екосервіс»

1. Порядок перерахування та використання коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для здійснення стабілізації фінансового стану Комунального підприємства Кам’янської міської ради «Екосервіс» визначає механізм перерахування коштів з бюджету Кам’янської міської територіальної громади (далі кошти) до КП КМР «Екосервіс».
2. Кошти департамент екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради перераховуються на рахунок КП КМР «Екосервіс», відкритий 
в Державній казначейській службі України, який отримує  в рамках виконання Програми, на підставі укладеного договору на отримання фінансової підтримки підприємства, до якого додаються: 

         копія статуту (положення) підприємства, завірена керівником 
та засвідчена печаткою підприємства;

         витяг з Єдиного державного реєстру;

         копія довідки про взяття на облік у Державній податковій інспекції завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

копія свідоцтва про реєстрацію платника податку на додану вартість завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

копія річної фінансової звітності про діяльність підприємства на звітну дату (баланс з додатками), завірена керівником та засвідчена печаткою підприємства;

копія фінансового плану підприємства, завіреного керівником засвідченого печаткою підприємства;

напрями використання коштів, підписані керівником та засвідчені печаткою підприємства.
3. Для отримання коштів КП КМР «Екосервіс» подає до департаменту екології та природних ресурсів Кам’янської міської ради лист (заяву).
4. Кошти фінансової підтримки, які використовуються КП КМР «Екосервіс» для:
           заробітної плати та нарахування на заробітну плату (у т. ч. погашення кредиторської заборгованості по заробітній платі та нарахування на заробітну плату);

2

оплати електроенергії (у т. ч. послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, електрична енергія, розподіл);
оплати заборгованості за спожиту електроенергію (у т. ч. послуги із забезпечення перетікань реактивної електричної енергії, електрична енергія, розподіл);
 оплати заборгованості по сплаті податку на землю.
  5. КП КМР «Екосервіс» дозволяється використовувати кошти бюджету Кам’янської міської територіальної громади лише для цілей, передбачених пунктом 4 цього Порядку. Операції на розрахунковому рахунку здійснюються відповідно Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом Кабінету міністрів України від 23.08.2012 №938 та згідно Постанови Кабінету міністрів України від 28.02.2002  №228.
6. Розмір коштів бюджету Кам’янської міської територіальної громади для фінансової підтримки КП КМР «Екосервіс», що надається, встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень з урахуванням розрахунків та обґрунтувань, поданих підприємством.
7. Складання    і    подання    бухгалтерської    та    фінансової    звітності здійснюється в установленому законодавством порядку.
     Продовження додатку 





     Продовження додатку 





     Продовження додатку 2









